КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМАШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

26.04.2023 № 5/23г.Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в Положение «О статусе депутатаКирово-Чепецкой городской Думы и главы муниципальногообразования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Кировской области от 03.08.2017 №94-ЗО «О порядке представления гражданами,
претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной
администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки
их достоверности и полноты, соблюдения ими ограничений, запретов и исполнения
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», Уставом
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-
Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской
Думы и главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,
утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 №13/96 (с
изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской
Думы от 28.03.2012 №4/23, от 29.08.2012 №12/60, от 25.12.2013 №17/88, от 28.05.2014
№6/45, от 29.09.2015 №11/63, от 25.11.2015 №13/73, от 25.05.2016 №5/32, от 30.11.2016
№3/14, от 25.10.2017 №12/70, от 29.08.2018 №10/60, от 28.11.2018 №14/86, от 30.10.2019
№11/62, от 26.02.2020 №2/6, от 15.04.2021 №5/23), следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«4. Если иное не установлено федеральным законом, выборное лицо представляет

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о

consultantplus://offline/ref=0F81B9E7AA9169ED3A7DF00E9CC7F9E54CE5D075AA5C9D41AA420927C0851E8510100FF4894DB65BAC1A7337FCC3456CDF70C0EACC1AC7B37BC85112iCk5K

2
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера) Губернатору
Кировской области в порядке, установленном законом Кировской области.

Депутат городской Думы, осуществляющий свои полномочия на непостоянной
основе, представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом. Депутат
городской Думы, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, в случаях,
предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской
Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные
частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», общая сумма которых превышает общий доход депутата городской Думы,
осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, и его супруги (супруга) за
три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, депутат
городской Думы, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, сообщает
об этом Губернатору Кировской области в порядке, установленном законом Кировской
области.».

1.2. Часть 4.1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«4.1. Обеспечение доступа к информации о предоставляемых выборными лицами

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
к информации о предоставлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных
сведений, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской
Федерации.

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) выборными
лицами обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера размещается в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального
образования в порядке, установленном законом Кировской области.

Для размещения обобщенной информации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального
образования выборное лицо предоставляет данные сведения в аппарат городской Думы в
печатном и электронном виде в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока,
установленного для их подачи.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3

Глава муниципального образования«Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти Е.М. Савина